
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

___________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
 

09.04.2025 г. № 115/о 

 

 

 

Об утверждении положения  

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 26.07.2017 N 187-

ФЗ «О безопасности критической информационной инфраструктуры 

Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 8 февраля 2018 

г. № 127 «Об утверждении Правил категорирования объектов критической 

информационной инфраструктуры Российской Федерации, а также перечнем 

показателей критериев значимости объектов критической информационной 

инфраструктуры Российской Федерации и их значений». 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить и ввести в действие Положение о постоянно 

действующей комиссии по категорированию объектов критической 

информационной инфраструктуры (КИИ), принадлежащих федеральному 

государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 

образования «Северо-Кавказская государственная академия». 

2. Начальнику ИТУ (Эркенов Х.А.) разместить текст Положения на 

официальном сайте Академии в разделе «Документы». 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

Ректор 

 

 

Р.М. Кочкаров 

 
 

  


